PALAZZO MAG-  
GIORE

di due terreni; il primo de Villa (1538), del conte Ranieri di Terni (1560), dei Capranica (1563), dell'Abbazia di s. Sebastiano, e Barberini: il secondo Castiglia-Capranica (1559): ovvero di una sola proprietà passata per tutte quelle mani. Il documento che segue contiene indicazioni topografiche non comuni:

« Indictione 2<sup>a</sup> mensis Ianuarii die 19, 1559. In nomine domini Amen, Coram Mag<sup>co</sup>. D. Constantino Bonello de Santo Marino primo collateralis curie Capitoli et Ill. domini Senatoris locum tenentis in quadam sedia lignea in infrascripto loco Personaliter constituta honesta mulier d. Victoria de Castiglia filia quondam Thome de Castiglia et uxor d. Hippoliti Camataro, et eidem domino iudici exposuit se habere et possidere quandam vineam sex petiarum vel circa plus vel minus quanta sit liberam immunem et exemptam ab omni et quocumque onere censu sitam intra menia urbis infra Arcos Titi et Constantini Cui ab uno est Vineam d. Alexandri ruffini et ab alio Turris Virgiliana ab aliis vero lateribus vie publice que tendunt ad sanctum Iohannem Lateranensem et sanctum Gregorium respective ». La vende a Costanza Capranica, vedova di Pompilio Santacroce, per sc. 735. (Notaro de Sanctis, prot. 1517 c. 31' A. S.).

XIV. TERRENO IACOBACCI all'Arco di Tito locato per tre anni (1544-46) a Iacopo da Frascati scavatore di professione, del quale ricorderò altre gesta sotto la data del 21 febbraio 1537 (p. 66):

« Indictione 4<sup>a</sup> Mensis Iulij die 8<sup>a</sup> eiusdem 1546. In nomine Domini Amen cum fuerit et sit quod alias de anno 1544 d. Faustina de Iacobatij locasset etc. ad tempus hoc est per septem annos discreto viro Iacobo de Frascati Effossori lapidum Idest quatuor vel quinque petias terre sodate site in foro Bovario et ex opposito Archo vespasiano Imperatoris cum certa Domuncula in eodem terreno existente et suis finibus etc. cum certis pactis et conventionibus: Et quoniam dictus Iacobus non servavit dictas conventiones pacta et capitula tenetur solvere pro duobus annis elapsis scudos decem Hinc est quod in mei etc. constitutus personaliter supradictus Iacobus renuntiavit dictas petias terre sodate eidem d. Faustine et renuntiavit dicte locationi et promisit pro pensione dictorum duorum annorum in quibus tenuit dictas petias terre eidem d. Faustine solvere scudos decem. Actum Rome in Regione Pinee et in domo d. Faustine de Iacobatij ». (Notaro Foschi, prot. 736 c. 98 bis A. S.). Questa gentildonna possedeva altri terreni archeologici. Il notaro Mario Foschi ricorda (a c. 123 del prot. 736) come ella concedesse in affitto nell'anno 1547 « Io Baptiste de Capuano de Nola de regnis discopertum et quandam turrim antiquam dirutam, cum quodam magazzino subtus dictam turrim in R. Ripe ».